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Podręcznik jest pierwszą tego typu, całkowicie bezpłatną i ogólnodostępną publikacją w Polsce. Stanowi

kompendium wiedzy teledetekcyjnej, w tym zastosowania obrazów satelitarnych, usług i produktów

programu Copernicus. Publikacja została przygotowana na zlecenie Polskiej Agencji Kosmicznej w

ramach projektu Sat4Envi.  

Książka prezentuje dobre praktyki w działaniach administracji publicznej w zakresie 8 obszarów

tematycznych: gospodarki przestrzennej, rolnictwa, infrastruktury drogowej, gospodarki wodnej,

leśnictwa, środowiska, zarządzania kryzysowego oraz ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego.

Bogato ilustrowany podręcznik, na 457 stronach prezentuje i przybliża czytelnikowi najnowsze

technologie teledetekcyjne w zakresie rejestracji optycznej, mikrofalowej i LiDAR oraz stosowaną

współcześnie terminologię. Wskazuje najpopularniejsze źródła danych, nieodpłatnych i

komercyjnych (platformy dostępowe) oraz rekomenduje metody i oprogramowanie służące do ich

dalszego przetwarzania. 

Podręcznik skierowany jest do szerokiego grona urzędników administracji publicznej, ale świetnie

wpisuje się również w potrzeby edukacji w zakresie technologii satelitarnych i teledetekcji, prowadzonej

przez wiele szkół i uczelni oraz instytucji naukowych. Może być cennym materiałem dydaktycznym

zarówno dla studentów jak i kadry naukowo-badawczej. Tego typu podręcznik był wyczekiwany od wielu

lat w świecie akademickim, szczególnie w zakresie przeglądu technologii obserwacji Ziemi: rejestracji

obrazów, przetwarzania i implementacji wyników analiz danych satelitarnych – powiedział dr hab. inż.

Marek Moszyński p. o. prezes Polskiej Agencji Kosmicznej.

Dzięki kompleksowemu ujęciu wielu obszarów podręcznik jest także źródłem wiedzy użytecznym dla

firm korzystających z danych satelitarnych oraz użytkowników prywatnych.

Podręcznik „Dane satelitarne dla administracji publicznej” w formie cyfrowej (pdf, epub, mobi) jest do

pobrania bezpłatnie na urządzenia mobilne i czytniki na stronie projektu Sat4Envi Polskiej Agencji

Kosmicznej pod LINKIEM.  

Projekt ”System operacyjnego gromadzenia, udostępniania i promocji cyfrowej informacji satelitarnej o

środowisku (Sat4Envi)” jest realizowany przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy

Instytut Badawczy we współpracy z Partnerami, którymi są: Centrum Badań Kosmicznych Polskiej

Akademii Nauk, Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET AGH oraz Polska Agencja

Kosmiczna.

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Działanie 2.3,

Podziałanie 2.3.1, w wysokości 17 903 900,00 PLN. Środki pochodzą z budżetu środków europejskich

(84.63%) i z budżetu państwa (15.37%).

Więcej o projekcie: TUTAJ.
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